
Número de contratos por sexos

201005

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 43 21 64

02 L'ALT MAESTRAT 48 33 81

03 EL BAIX MAESTRAT 810 728 1.538

04 L'ALCALATEN 130 86 216

05 LA PLANA ALTA 2.866 2.425 5.291

06 LA PLANA BAIXA 2.135 1.041 3.176

07 EL ALTO PALANCIA 157 119 276

08 EL ALTO MIJARES 39 25 64

09 EL RINCON DE ADEMUZ 45 32 77

10 LOS SERRANOS 87 70 157

11 EL CAMP DE TURIA 1.980 1.333 3.313

12 EL CAMP DE MORVEDRE 961 661 1.622

13 L'HORTA NORD 2.159 1.575 3.734

14 L'HORTA OEST 3.603 2.752 6.355

15 VALENCIA 13.446 12.515 25.961

16 L'HORTA SUD 1.754 1.066 2.820

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 387 335 722

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 482 346 828

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 115 86 201

20 LA RIBERA ALTA 2.896 2.168 5.064

21 LA RIBERA BAIXA 1.052 576 1.628

22 LA CANAL DE NAVARRES 102 222 324

23 LA COSTERA 550 451 1.001

24 LA VALL D'ALBAIDA 829 649 1.478

25 LA SAFOR 2.450 1.664 4.114

26 EL COMTAT 240 143 383

27 L'ALCOIA 804 577 1.381

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 556 316 872

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.123 861 1.984

30 LA MARINA ALTA 1.378 1.211 2.589

31 LA MARINA BAIXA 2.822 2.513 5.335

32 L'ALACANTI 5.647 5.506 11.153

33 EL BAIX VINALOPO 2.761 1.975 4.736

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 3.031 2.346 5.377

Total 57.488 46.427 103.915
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Número de contratos por sector de actividad

201005

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 3 5 11 45 64

02 L'ALT MAESTRAT 3 8 27 43 81

03 EL BAIX MAESTRAT 151 88 176 1.123 1.538

04 L'ALCALATEN 60 11 145 216

05 LA PLANA ALTA 140 359 688 4.104 5.291

06 LA PLANA BAIXA 271 411 419 2.075 3.176

07 EL ALTO PALANCIA 21 34 57 164 276

08 EL ALTO MIJARES 10 54 64

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 18 58 77

10 LOS SERRANOS 5 24 34 94 157

11 EL CAMP DE TURIA 171 306 320 2.516 3.313

12 EL CAMP DE MORVEDRE 102 144 262 1.114 1.622

13 L'HORTA NORD 143 360 415 2.816 3.734

14 L'HORTA OEST 26 466 657 5.206 6.355

15 VALENCIA 174 432 1.914 23.441 25.961

16 L'HORTA SUD 75 375 336 2.034 2.820

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 70 156 87 409 722

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 95 140 126 467 828

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 10 31 62 98 201

20 LA RIBERA ALTA 515 549 520 3.480 5.064

21 LA RIBERA BAIXA 75 247 193 1.113 1.628

22 LA CANAL DE NAVARRES 34 21 37 232 324

23 LA COSTERA 96 83 183 639 1.001

24 LA VALL D'ALBAIDA 246 204 149 879 1.478

25 LA SAFOR 132 230 429 3.323 4.114

26 EL COMTAT 48 73 26 236 383

27 L'ALCOIA 31 355 202 793 1.381

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 192 271 98 311 872

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 147 743 246 848 1.984

30 LA MARINA ALTA 46 98 351 2.094 2.589

31 LA MARINA BAIXA 649 92 382 4.212 5.335

32 L'ALACANTI 197 376 1.046 9.534 11.153

33 EL BAIX VINALOPO 64 1.274 576 2.822 4.736

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 586 452 755 3.584 5.377

Total 4.518 8.468 10.823 80.106 103.915
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201005

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 16 20 7 3 12 6

02 L'ALT MAESTRAT 11 33 4 8 20 5

03 EL BAIX MAESTRAT 142 533 135 141 459 128

04 L'ALCALATEN 25 78 27 5 58 23

05 LA PLANA ALTA 643 1.810 413 582 1.454 389

06 LA PLANA BAIXA 406 1.337 392 246 638 157

07 EL ALTO PALANCIA 21 98 38 21 66 32

08 EL ALTO MIJARES 13 21 5 6 15 4

09 EL RINCON DE ADEMUZ 9 29 7 8 14 10

10 LOS SERRANOS 13 50 24 11 46 13

11 EL CAMP DE TURIA 334 1.340 306 298 830 205

12 EL CAMP DE MORVEDRE 184 589 188 184 386 91

13 L'HORTA NORD 437 1.368 354 397 949 229

14 L'HORTA OEST 881 2.228 494 692 1.706 354

15 VALENCIA 2.554 9.164 1.728 3.426 7.392 1.697

16 L'HORTA SUD 339 1.101 314 241 656 169

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 85 223 79 54 206 75

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 78 315 89 54 224 68

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 25 62 28 22 46 18

20 LA RIBERA ALTA 591 1.722 583 444 1.214 510

21 LA RIBERA BAIXA 156 690 206 116 353 107

22 LA CANAL DE NAVARRES 23 54 25 57 119 46

23 LA COSTERA 110 338 102 98 233 120

24 LA VALL D'ALBAIDA 177 480 172 110 412 127

25 LA SAFOR 437 1.521 492 358 1.031 275

26 EL COMTAT 45 139 56 30 84 29

27 L'ALCOIA 183 472 149 120 376 81

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 92 327 137 69 179 68

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 230 634 259 178 518 165

30 LA MARINA ALTA 188 903 287 239 749 223

31 LA MARINA BAIXA 472 1.737 613 496 1.487 530

32 L'ALACANTI 1.268 3.529 850 1.504 3.100 902

33 EL BAIX VINALOPO 534 1.649 578 397 1.212 366

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 469 1.963 599 454 1.423 469

Total 11.191 36.557 9.740 11.069 27.667 7.691
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Número de contratos por grupo de ocupación

201005

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 3 15 6 17 10 2 11 64

02 L'ALT MAESTRAT 1 5 8 5 13 25 4 20 81

03 EL BAIX MAESTRAT 3 60 92 115 549 29 160 54 476 1.538

04 L'ALCALATEN 5 20 31 43 16 48 53 216

05 LA PLANA ALTA 14 222 549 408 1.822 95 662 311 1.208 5.291

06 LA PLANA BAIXA 12 114 198 174 587 146 482 228 1.235 3.176

07 EL ALTO PALANCIA 9 22 22 50 7 72 21 73 276

08 EL ALTO MIJARES 1 34 2 9 6 1 11 64

09 EL RINCON DE ADEMUZ 8 6 37 15 1 10 77

10 LOS SERRANOS 1 3 17 12 26 5 31 20 42 157

11 EL CAMP DE TURIA 5 140 224 191 971 48 342 407 985 3.313

12 EL CAMP DE MORVEDRE 3 6 66 101 91 323 9 256 249 518 1.622

13 L'HORTA NORD 4 195 222 272 1.139 44 500 246 1.112 3.734

14 L'HORTA OEST 1 20 419 1.242 529 1.336 18 680 384 1.726 6.355

15 VALENCIA 3 82 2.307 3.806 2.756 7.139 54 1.641 2.407 5.766 25.961

16 L'HORTA SUD 11 91 288 221 573 17 404 220 995 2.820

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 5 9 106 47 165 5 157 46 182 722

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 5 36 29 72 202 13 120 72 279 828

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 2 6 22 6 34 5 51 25 50 201

20 LA RIBERA ALTA 11 237 215 253 836 434 615 246 2.217 5.064

21 LA RIBERA BAIXA 42 105 84 338 18 227 209 605 1.628

22 LA CANAL DE NAVARRES 4 41 16 19 6 26 10 202 324

23 LA COSTERA 3 34 30 60 278 29 190 76 301 1.001

24 LA VALL D'ALBAIDA 12 50 86 98 354 73 132 89 584 1.478

25 LA SAFOR 1 9 133 216 291 1.232 25 471 233 1.503 4.114

26 EL COMTAT 1 15 33 15 59 1 32 55 172 383

27 L'ALCOIA 4 6 58 147 77 296 2 186 204 401 1.381

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 1 28 57 64 88 32 231 106 265 872

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 5 61 89 135 320 49 715 209 401 1.984

30 LA MARINA ALTA 14 188 131 144 1.095 22 276 75 644 2.589

31 LA MARINA BAIXA 2 22 166 407 362 2.032 52 345 120 1.827 5.335

32 L'ALACANTI 1 31 502 936 847 4.135 149 960 447 3.145 11.153

33 EL BAIX VINALOPO 4 171 406 463 814 49 1.109 661 1.059 4.736

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 9 154 195 275 1.552 114 692 459 1.927 5.377

Total 15 299 5.542 10.089 8.150 28.483 1.550 11.837 7.945 30.005 103.915

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

201005

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 8 56 64

02 L'ALT MAESTRAT 7 74 81

03 EL BAIX MAESTRAT 157 1.381 1.538

04 L'ALCALATEN 27 189 216

05 LA PLANA ALTA 517 4.774 5.291

06 LA PLANA BAIXA 324 2.852 3.176

07 EL ALTO PALANCIA 32 244 276

08 EL ALTO MIJARES 4 60 64

09 EL RINCON DE ADEMUZ 8 69 77

10 LOS SERRANOS 18 139 157

11 EL CAMP DE TURIA 238 3.075 3.313

12 EL CAMP DE MORVEDRE 115 1.507 1.622

13 L'HORTA NORD 267 3.467 3.734

14 L'HORTA OEST 683 5.672 6.355

15 VALENCIA 2.560 23.401 25.961

16 L'HORTA SUD 258 2.562 2.820

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 85 637 722

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 85 743 828

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 24 177 201

20 LA RIBERA ALTA 485 4.579 5.064

21 LA RIBERA BAIXA 141 1.487 1.628

22 LA CANAL DE NAVARRES 23 301 324

23 LA COSTERA 111 890 1.001

24 LA VALL D'ALBAIDA 199 1.279 1.478

25 LA SAFOR 410 3.704 4.114

26 EL COMTAT 51 332 383

27 L'ALCOIA 167 1.214 1.381

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 99 773 872

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 290 1.694 1.984

30 LA MARINA ALTA 319 2.270 2.589

31 LA MARINA BAIXA 385 4.950 5.335

32 L'ALACANTI 921 10.232 11.153

33 EL BAIX VINALOPO 559 4.177 4.736

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 568 4.809 5.377

Total 10.145 93.770 103.915
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